
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “FALCONE e BORSELLINO” 

Ascoli Piceno - Appignano del Tronto - Castel di Lama - Colli del Tronto 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado – tel. 0736/813826 fax 0736/814398 

Codice Fiscale 92033390441   url: http://icfalconeeborsellino.gov.it 
E. Mail apic82100r@istruzione.it - E Mail p.e.c.: apic82100r@pec.istruzione.it 

63100 Ascoli Piceno - Via Monte Catria n. 34 
 

 

Prot.n. 1020/C14       Ascoli Piceno, 24/02/2016 
 

 

 

Oggetto: DETERMINA AFFIDAMENTO INCARICO PROGETTISTA 

PROGETTO PON – FESR codice 10.8.1.A1–FESRPON-MA-2015-129 

CUP: B36J15002500007 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 – Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla 

realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo 

specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTA l’autorizzazione, prot. n. AOODGEFID/1765 del 20/01/2016, del MIUR – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione 

e per l’innovazione digitale - Uff IV – per la realizzazione del progetto denominato “Rete per 

incrementare buone pratiche didattiche” Codice Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-MA-2015-

129; 

VISTO il Bando interno, prot. n. 816/C14 del 13/02/2016, per il reclutamento di un esperto progettista e 

collaudatore PON FESR per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture 

di rete LAN/WLAN; 

VISO il verbale relativo alla valutazione candidature pervenute a seguito di bando interno per il 

reclutamento del progettista e del collaudatore; 

PRESO ATTO che per questa tipologia di incarico è pervenuta una sola candidatura; 

PRESO ATTO che il curricula presentato dal docente Luca Marozzi per l’incarico di Progettista risponde a 

quanto richiesto nel bando interno ed  è ritenuto sufficiente per lo svolgimento dell’incarico; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare al docente Luca Marozzi l’incarico di progettista per la realizzazione, l’ampliamento e 

l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”; 

http://icfalconeeborsellino.gov.it/
mailto:apic82100r@istruzione.it
mailto:apic82100r@pec.istruzione.it


2.   che il  Progettista dovrà: 

1.svolgere le attività propedeutiche all'indizione della procedura a evidenza pubblica e alla 

predisposizione del relativo capitolato tecnico per l'acquisto dei beni e servizi 

2.visionare i locali dove dovranno essere installate le apparecchiature informatiche e dare 

indicazione sulla predisposizione degli stessi 

3.registrare, nell'apposita piattaforma telematica dei Fondi Strutturali PON, i dati relativi al Piano 

FESR 

4.redigere i verbali relativi alla sua attività 

5.realizzare la scheda per la comparazione delle varie offerte 

6.partecipare ove richiesto alle riunioni del Gruppo di coordinamento 

 

3. che la durata dell’incarico è stabilita in n. 15,30  ore al costo orario lordo dipendente di cui alle 

tabella  n. 5  del CCNL Contratto Scuola. La misura del compenso non dovrà  comunque superare 

l’importo massimo di € 370,00, omnicomprensive degli oneri a carico dello Stato e delle ritenute 

previdenziali ed erariali e sarà commisurata all’attività effettivamente svolta. 

 

4. di pubblicare il presente atto sull’albo online dell’Istituto Comprensivo “Falcone e Borsellino”: 
http://icfalconeeborsellino.gov.it 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Daniele Marini 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs n. 39/1993 

http://icfalconeeborsellino.gov.it/

